INDICAÇÃO nº 502/2019

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura – Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize a operação Tapa Buraco e manutenção na Av. Vereador Francisco Benedito Chaves (antiga 9 de julho) ao lado do Cemeb Floriza Nunes de Camargo – Jardim Rainha,  neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura, para que realize a operação Tapa Buraco e manutenção na Avenida Vereador Francisco Benedito Chaves (antifa 9 de julho) ao lado do Cemeb Floriza Nunes de Camargo – Jardim Rainha, neste município. Seguem fotos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebemos a reclamação de moradores e pais de alunos que diariamente passam pela avenida, onde alegam que o buraco está rente a calçada e a rua, prejudicando o trafego do local. As crianças acabam sofrendo algum tipo de acidente por conta da “cratera”, sem contarmos os veículos que não conseguem estacionar.
Pedimos por gentileza que o reparo seja realizado assim que possível.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de fevereiro de 2019.

Anderson Cavanha
 (Bruxão Cavanha – PR)
Vereador
[bookmark: _GoBack]